Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 34/2019

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício junto a

esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Aplausos ao
jovem Pablo Rafris Camargo de Oliveira, em face de sua formatura no último dia 06 de
novembro de 2019, como aspirante a oficial aviador na Academia da Força Aérea Brasileira.

A Câmara Municipal sempre enaltece as pessoas que de alguma

forma se destacam positivamente em nossa comunidade e o homenageado representa os jovens
do nosso município que se esforçam genuinamente e conseguem alcançar seus objetivos.

Com dedicação e persistência, numa rotina exigente, o jovem Pablo

concluiu sua formação com êxito e merece o reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 10 de dezembro de 2019.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador